
Příloha č. 02 usnesení – Prohlášení o přijatelnost partnera 

 

 
Rada Olomouckého kraje 9. 10. 2023                         Strana 1 (celkem 2) 
7.2. – Zapojení Olomouckého kraje do projektu Univerzity Palackého v Olomouci – Komplexní výzkum 
a podpora rozvoje kulturních a kreativních průmyslů v Olomoucké aglomeraci 
Příloha č. 02 usnesení – Prohlášení o přijatelnost partnera 

 

  
OPJAK.cz 
MSMT.cz 

PŘÍLOHA ŽÁDOSTI O PODPORU Z OP JAK 

PROHLÁŠENÍ O PŘIJATELNOSTI PARTNERA 

Název projektu Komplexní výzkum a podpora rozvoje kulturních a kreativních průmyslů v 
Olomoucké aglomeraci 

Název partnera Olomoucký kraj 

Statutární orgán, tj. osoba nebo osoby jednající za partnera, nebo osoba jednající na základě plné moci 
vydané statutárním orgánem partnera prohlašuje, že1: 

Zajištění vlastních prostředků2  

Partner má zajištěny vlastní prostředky na realizaci projektu (realizací projektu je myšleno 
spolufinancování projektu) a na financování udržitelnosti výstupů projektu po dobu 
udržitelnosti projektu (tam, kde je udržitelnost vyžadována). 

 

☐ 

 

Prohlášení o zajištění souhlasného stanoviska zřizovatele3  

Partner má zajištěn souhlas zřizovatele s realizací projektu a bude zřizovatele informovat o 
schválení projektu a výši prostředků (celkem i v jednotlivých letech). V případě, že souhlas 
zřizovatele prozatím zajištěn nemá, zavazuje se, že jej doloží před vydáním Právního aktu 
o poskytnutí/převodu podpory. 

 

☐ 

 

Exekuce  

Proti partnerovi není vedeno exekuční řízení podle zákona č. 120/2001 Sb., exekuční řád, ve 
znění pozdějších předpisů, správní exekuční řízení podle zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, 
ve znění pozdějších předpisů, daňová exekuce podle zákona č. 280/2009 Sb., daňový řád, ve 
znění pozdějších předpisů, nebo vykonávací řízení podle zákona č. 99/1963 Sb., občanský 
soudní řád. 

−  

− ☐ 

 

Bezdlužnost4  

Partner nemá žádné vymahatelné závazky vůči orgánům veřejné správy po lhůtě splatnosti 
(zejména daňové nedoplatky a penále, nedoplatky na pojistném a na penále na veřejné 

 

☐ 

 

1 Zaškrtněte pouze relevantní body. 

2 Dokládá pouze partner s finančním příspěvkem, neprohlašují OSS, PO OSS, školy a školská zařízení zřizovaná ministerstvy a subjekty, u nichž 
je spolufinancování projektu ve výši 0 %. 

3  Prohlašuje pouze OSS zřízená jinou OSS či příspěvková organizace nebo školská právnická osoba OSS, územních samosprávných celků nebo 
dobrovolných svazků obcí. 

4 Neprohlašují partneři bez finančního příspěvku  a OSS, PO OSS. 



Příloha č. 02 usnesení – Prohlášení o přijatelnost partnera 

 

 

 
Rada Olomouckého kraje 9. 10. 2023                         Strana 2 (celkem 3) 
7.2. – Zapojení Olomouckého kraje do projektu Univerzity Palackého v Olomouci – Komplexní výzkum 
a podpora rozvoje kulturních a kreativních průmyslů v Olomoucké aglomeraci 
Příloha č. 02 usnesení – Prohlášení o přijatelnost partnera 

 

zdravotní pojištění, na pojistném a penále na sociální zabezpečení a příspěvku na státní 
politiku zaměstnanosti, odvody za porušení rozpočtové kázně atd., či další nevypořádané 
finanční závazky z jiných projektů spolufinancovaných z rozpočtu EU vůči orgánům, které 
prostředky z těchto fondů poskytují). Posečkání s úhradou závazků nebo dohoda o úhradě 
závazků a její řádné plnění se považují za vypořádané závazky. 

 

Bezúhonnost5  

Jsou splněny následující podmínky: 

• vůči právnické osobě partnera nebo osobě, která je členem statutárního orgánu 
partnera, nebo jakékoliv fyzické osobě, která je způsobilá ovlivňovat partnera, nebyl 
vydán pravomocný odsuzující rozsudek pro trestný čin, jehož skutková podstata 
souvisí s předmětem podnikání (činnosti) partnera nebo pro trestný čin hospodářský 
nebo trestný čin proti majetku, ani proti ní nebylo z těchto důvodů vedeno trestní 
stíhání, ve kterém došlo k podmíněnému zastavení trestního stíhání, narovnání, 
podmíněnému odložení podání návrhu na potrestání, 

 

☐ 

• fyzická osoba, která je členem statutárního orgánu nebo která je způsobilá ovlivňovat 
partnera, nebyla v období 3 let před podáním žádosti o podporu disciplinárně 
potrestána podle zvláštních právních předpisů upravujících výkon odborné činnosti 
dané osoby, pokud tato činnost souvisí s předmětem projektu. 

☐ 

 

Podnik v obtížích 

Partner (případně s ním propojený subjekt) není podnikem v obtížích dle Nařízení Komise (EU) 
č. 651/2014. 

 

☐ 

 

Protiprávní a s vnitřním trhem neslučitelná veřejná podpora 

Partner (případně s ním propojený subjekt) nemá dosud nesplacený inkasní příkaz 
v návaznosti na rozhodnutí Evropské komise o protiprávní podpoře a její neslučitelnosti 
s vnitřním trhem. 

 

☐ 

 

 

V …Olomouci………………………. dne ……………………………………. 

 

 

 

5 Bezúhonnost fyzických osob - neprohlašují OSS; Bezúhonnost právnických osob - neprohlašují OSS a územní samosprávné celky. 



Příloha č. 02 usnesení – Prohlášení o přijatelnost partnera 

 

 

 
Rada Olomouckého kraje 9. 10. 2023                         Strana 3 (celkem 3) 
7.2. – Zapojení Olomouckého kraje do projektu Univerzity Palackého v Olomouci – Komplexní výzkum 
a podpora rozvoje kulturních a kreativních průmyslů v Olomoucké aglomeraci 
Příloha č. 02 usnesení – Prohlášení o přijatelnost partnera 

 

 

 

 

 …………………………………………………………………………………… ..…………….…………………… 

 Jméno a příjmení člena statutárního orgánu partnera Podpis 
 / zmocněné osoby 


